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Centrali w New Yorku.

Melduję,że otrzyma?em list Centrali z dnia 23.2.44,
1L.44.192/44 wraz z załączoną kwotę 9,897.00 cruzeiro
(sfownie: dziewięciu tysięcy osiemset Jziewiędziesię-
ciu siedmiu cruzeiro) dla uzupełnienia zalicz=
ki Placówki.

Potwierdzam odbiór depeszy szyfrowej Centrali nr.48,
z dnia 3.marca b.r.

N;$'ozkaz‚zawarty w tej depeszy,prostującej jednocześ-
nie depeszę Nr.4215, przesyłam w załączeniu nowy kwit
ik którym potwierdzam odbiór mych poborów za styczeń
w wysokości 270 dolarów (kwit na wymianę), Jednocześ-
nie przesyłam pokwitowanie z odbioru mych poborów za
luty w tej samej wysokości,

Początkowo zamierzaTem pókwitować
odbiór 265 dolarów,przesTanych na poczet pobo=
réw w miesigeu lutym ( co wyrémaYoby nadwyZkg 5 do-
larów w miesiącu styczniu) - pozycję tej wysokości
uwzgłędniliśmy w rozliczeniu = lecz na skutek otrzy-
manej depeszy załączam oba kwity na swnaę jednakową,
(max:) w t& portik WAG Gu ym )-
Znany ze swych rzekomo komunistycznych przekonań dy-
rektor REUTERA na Brazylję IACOMBE,0d dłuższego już
czasu szuka? kontaktu z ministrem SKOWRONSKIM.Wresz-
cie przed 2 miesiącami znalaz? ten kontakt i Odwie-
dzi? gabinat posta polskiego.

W rozmowie,prowadzonej w bardzo przy-
jacielskim tonie, pan IACOMBE oświadczy?,śe jest już
zupełnie "degou‘bë" tę sytuacją, w której wysuwa się
tylko wielkie państwa i oddaje im się bezkrytycznie
prymat rządzenia, On,IACOMBE, uważa się za szczerego
demokratę i dla tego pragnie, jako dyrektor REUTERA,
dać mozność wypowiedzenia się i innym,mniejszym narodami
Dla tego zwraca sig do min.SKOWRONSKIEGO 2 je
wspiłpracy,

Minister SKOWRONSKI wobec tego zapropo=
nowat dyrektorowi IACOMBE,aby Reuter nadawal depesze

t
 



sia t

P,A,T.,której zarejestrowanie w obecnym czasie w Brazylji

napotyka na poważne trudności.,

TACOMBE zgodził się,że depesze P,A.T. nadawać

będzie jako depesze Reutera. Już od 5 tygodni wszystkie

depesze przesyłane przez poselstwo panu Lacombe за rze-

czywiście nadawane do prasy przez Reutera.

N a moje zapytanie czemu pan Min, SKOWRONSKI

przypisuje tak nagTę zmianę nastawienia p.IAGOMBE, który

dotąd występowa? wrogo w stosunku do Polaków i Polski,

a nawet swego czasu sam skreśli? z mowy CHURCHILIAmngo-

szónej w Ottawie, ustęp o Poł&ce, posel SKOWRONSKI o5-

wiadczył,ze jego zdaniem dyrektor IACOMBE powodyje się

osobistą nienawiścią do WRZOSA Konrada,któremu chciałby

odebrać mozność nadawania wiadomości polskich. (WRZOS za-

proponowa? Poselstwu odstąpienie jedngj ze swych "koncesji

agencyjnych" ,które ma przewidująco zarejestrowane jeszcze

uprzednio,przed dekretem o zamknięciu listy korespondentów

i agmencji na czas wojny)

IACOMBE,wedTug posła, podaje obecnie posels-

stwa wszystkie depesze dostarczane, a nawet depesze...

. sfingowane, Tak nada? sfingowaną przez (rzeko=

- mo na polecenie Waszyngtonu) depeszę o "wizycie w Londy-

nie dlegata Rządu w Kraju". (FRYDERYK chwalit się wobec

PEDRO,że to była jakoby jego inicjatywa? - A wpgóle poco

nadawać takie rzeczy?) >

WRIOSA,zdaniem posTa,nienawidzi nie tylko

TACOMBE,lecz wigksz id©wnikéw agenc ji tekegraf£emych

i wybitniejszych dz karzy brazylijskich.Fala niechęci

jest rzekomo tak du. ,że ma jus go jedynie inter-

| wentor AMARAL PEIXOTO,honorowy prezes INTERALIADA,

Wedïug posTa,WRZOSÀ uważają powszechnie za

agenta angielskiego i przyjęcie zaproszenia na obiady,

na które WRZOS codziennie zaprasza kogoś do restauracji

(fakt), uważane jest rzekomo za skontaktowanie się z

wywiadem angielskim. Również Polacy,spotykani na tych

obiadach uważani są za współdzialajęcych z WRZOSEM,

Zdaniem PosYa, INTERALIADA uwazana jest w

sferach dziennikarskich jako placówka będąca na wylgez-

nych usTugach angielskich, a jej p lityka, rzekomo wedTug

tychke sfer, nie zawsze zgodna jest z polityką brazylij=

ską.
Relata refero,Jakkolwiek byloby to‘nszystko praw

dziwe, podaję jednak do wiadomości Centrali,gdyż jest to

bardzo charakterystyczne dla stosunku Posta do WRZOS,

Jak placówce wiadomo z innych źródeł niechęć do WRZOSA

w sferach brazylijskich dzinnikarzy istotnie istnieje i

ттівефкі Posta co osoby WRZOSA w iektórych wypadkach wy=

dają się być sTuszne. Jednakże війну zapominaé, se mi-

nister gest informowany i nastawi przez KOSSOWŚKIEGO

(attache prasowego posisltwa),k‘t6ry та kompleks падінні-|;

wTaśnie WRZOSA i rohi wszystko,co może,aby WRZOSA posta-
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wić w jaknajgorszym Świetle.

,
5, Zgodnie z rozkazem Centrali (punkt 3.L.dz.

192/44.z dnia23.lutego) w sprawie vice-konsula WROBLEWS®

KIEGO, Placéwka nie angafowala sig ograni-

czając się do obserwacjjjak torobi zawsze zasadniczo w

myśl otrzymanych dyrektyw. ażdym wypadku,któryby miar

pozory angazowania się Placówka prosić będzie Centralę o

dyrektywy,

WRÓBLEWSKI od tygodnia bawi w Rio de Janeiro,wez=

wany przez Posta, Wygląda na to,ze Poseł zalagodzi sprawę

i przyjmie wyjaśnienia WROBLEWSKIEGO, -

PEDRO zaprosił WROBLEWSKIEGO na obiad i miał z

nim szereg rosméwz na plaszczySnie przyjacielskich wypowie-

dzi, WROBLEWSKI nie kryje swoich bardzo radykalnych poglą-

dów i wypowiedzi jego rzeczywiście zadziwiająco są zgod-

dne,a czasem identyczne, z instrukcjami "Manifestu" komuni-

stycznego na (Raport sytuacyjny Placówki za mie-
siąc luty punkt I/2/f.+ Tekst portugalski w załączeniu

Twierdzi więc,ze rządy VARGASA są obecnie nie
szkodliwe i,że same upadną, gdy w Brazylji dojdżiecdo przew
rotu społecznego,do którego dojść musi i t.p.

Jednocześnie jednak manifestuje swoją lojalność
wobec rządu w Londynie i t.d.Na ile to jest szczdre przysz-
szTość okaze.

6. W Rio de Janeiro w tym tygodniu odbędzie si
co§ w rodzaju zjazdu konsuldw, WROBLEWSKI bawi\iju? od ty-
godnia, ROGATKO przyjechal dziś z Sao Paulo,a jutro ma przy-

- jechać kons,gen.GIEBUROWSKI z Kurytyby, Zdaje się,ze
pragnie "podtrzymać na duchu" swoich konsulów,

, 7, W:poczcie poprzedniej (meldunek z dn. 29. lutego
r.b.L.42.37/44 punkt 6.) meldowaligmy o akcji p.GRUDY,
zmierzającej do spowodewania por.LENARTOWICZA do postawie=
nia wniosku o zlikwidowanie akcji rekrutacyjnej na terenie
Brazylji, W dniu dzisiejszym dowiedzieliśmy się, jakoby w
sprawozdaniu prasy polskiej w Londynie z posiedzenia rady
Narodowej,opublikuwanem w dniu 18 stycznia r.b. była przed-
stawiona dyskusja na temat rekrutasgi w Ameryce ,przyczym
w sprawie teg zabiera? głos radny JOZWIAK,ktéry jakoby zTo-
zył wniosek "o zlikwidowanie naszych misji wojskowych w
Ameryce",w związku z niepowodzeniem akcji rekrutacyjnej.
Wniosek ten rzekomo został przyjęty.

Otrzymawszy tę wiadomość „Ppor.LENARTOWICZ

przypomniał sobie,ze GRUDA zwierzył mu się,że pozostaje w
stałym kontakcie z JOŻWIAKIEM i"wymienia z nim poglądy na
temat sytuacji".

Wiadomość ta w skazuje,że nasza "konkurencja"
w sposób zdecydowany dąży do zlikwidowania naszej akcji woj-
skowej na terenie Ameryki FoTudniowej,
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8. W ostatniej chwili udaïo nam się otrzymać

odpis "Manifestu" (Programowej deklaracji i instrukcji

czynników komunistycznych na terenie Brazylji).Jest to

odbitka,dokonana przez wojskowy wywiad brazylijski na

ternie Porto Alegre .

Materja? ten przekazaliśmy natychmiast STA=

NISTAWSKIM (którzy dokonali dla nas odbitki fotostatyczne

oraz TOMASZEWSKIM, W dniu dzisiejszym przesyłamy w za-

Таслепіч jedynie fotograf je tekstu w języku po lskim,

ponieważ nie zdązyliśmy dokończyć tTomaczenia,,które

prześlemy następną pocztę.

a

9. Mélduje,%e w trakcie pisania niniejszego listu

otrzymaTem depeszę szyfrową Centrali z dnia 6.marca w

sprayäâgogëtkowego przekazu pieniężneko dla ЗТЕРЖАТА,
któryy być przesiany na ręce attachć wojskowego.

10. PuTkownik ARCISZEWSKI wyjeżdza w drugiej dopiero
poTowie marca, wobec czego zdąży te pieniądze podjąć.
Melduję jednak,że gdyby jakikolwiek przekaz już
po jego wyjeździe nie mógThy być przez bank wypłacony./

À

U/ Cdrv

P.S. Prosze posTussnie o Polecenie wręczenia g.](DSIDOW-
NSKIEWU,redaktorowi "Tygodnika Polskiego" w New
Yorku, zalączonego listu wraz z przesianemi wewnątrz
koperty 15 dolarami U.S.A.,

 


